ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.10.2019  №

1305
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие экономического потенциала в городе  Мончегорске»,

утверждённую постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом Программного совета от  02.10.2019 № 20

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала

в городе Мончегорске», утверждённую постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от

28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 787, от 26.08.2019 № 1080), (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

 Программы

 (рублей)

Всего по Программе:  403 231 635,64 рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  4 604 546,24 рублей, из них:

2019 год:  3 929 719,24 рублей;

2020 год: 131 843,00 рублей;

2

2021 год: 135 746,00 рублей;

2022 год: 135 746,00 рублей;

2023 год: 135 746,00 рублей;

2024 год: 135 746,00 рублей.

МБ: 331 427 089,40  рублей, из них:

2019 год: 31 238 367,58  рублей;

2020 год:  56 451 311,30 рублей;

2021 год:  57 604 202,48 рублей;

2022 год:  59 849 302,58 рублей;

2023 год:  62 044 402,68  рублей;

2024 год:  64 239 502,78  рублей.

ВБС: 47 900 000,00 рублей, из них:

2019 год: 10 400 000,00 рублей;

2020 год: 7 500 000,00 рублей;

2021 год: 7 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

2024 год: 7 500 000,00 рублей.

».

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и формирование

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске»:

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 75 068 436,24  рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 3 802 436,24 из них:

2019 год: 3 802 436,24 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 3 866 000,00 рублей, из них:

2019 год: 786 000,00 рублей;

2020 год: 586 000,00 рублей;

2021 год: 586 000,00 рублей;

2022 год: 636 000,00 рублей;

2023 год: 636 000,00 рублей;

2024 год: 636 000,00 рублей.

3

ВБС: 67 400 000,00 рублей, из них:

2019 год: 29 900 000,00 рублей;

2020 год: 7 500 000,00 рублей;

2021 год: 7 500 000,00 рублей;

2022 год: 7 500 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

2024 год: 7 500 000,00 рублей

 ».

1.2.2. В Таблице 2 раздела 3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы

1»:

1.2.2.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«
1.1 Оказание

финансовой

поддержки¹

2019

–

2024
годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК

«ФОРМАП»,

МКУ «УЭР
города

Мончегорска»,

администрация

города

Мончегорска

ОБ  3 802
 436,24

 3 802
436,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 680

 000,00

280

 000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

ВБС  67 400

000,00

29 900

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

Итого:

72 882

436,24

33 982

436,24

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

».

1.2.2.2. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

Итого

по задаче 1

2019 –

2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 802

 436,24

3 802

436,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 226

 000,00

371

000,00

371

000,00

371

000,00

371

000,00

371

000,00

371

 000,00

ВБС 67 400

000,00

29 900

000,00

7 500

 000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

Итого:  73 428

436,24

34  073

 436,24

7 871

 000,00

7 871

000,00

7 871

000,00

7 871

000,00

7 871

000,00

».

1.2.2.3. Строку  «Итого по Подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«
  Итого

по

Подпрограмме

1:

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 802

436,24

3 802

 436,24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  3 866

000,00

786

000,00

586

000,00

586

000,00

636

000,00

636

000,00

636

000,00

ВБС 67 400

 000,00

29 900

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

Ито

го:

 75 068

 436,24

34 488

436,24

8 086

000,00

8 086

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

».

1.2.3. Таблицу 4 раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения

Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
Таблица 4

Источник

финансирования
Всего, руб.

В том числе по годам реализации, руб.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

подпрограмме 1:

 75 068 436,24  34 48 436,24 8 086 000,00 8 086 000,00 8 136 000,00 8 136 000,00 8 136 000,00

в том числе за счёт:

средств бюджета
города Мончегорска

3 866 000,00 786 000,00 586 000,00 586 000,00 636 000,00 636 000,00 636 000,00

средств областного

бюджета

 3 802 436,24   3 802 436,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

средств

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных

средств

67 400 000,00 29 900 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

В том числе

по Соисполнителю

1

67 400 000,00 29 900 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

в том числе за счёт

средств бюджета
города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных
средств

67 400 000,00 29 900 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00

в том числе за счёт

инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю

2

4 824 060,50  1 744 060,50 586 000,00 586 000,00 636 000,00 636 000,00 636 000,00

в том числе за счёт
средств бюджета

города Мончегорска

3 866 000,00 786 000,00 586 000,00 586 000,00 636 000,00 636 000,00 636 000,00

средств областного
бюджета

3 802 436,24 3 802 436,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных

средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт
инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю

3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт

средств бюджета
города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных

средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю

4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт

средств бюджета
города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных

средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт

инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю

5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт
средств бюджета

города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

федерального

бюджета

внебюджетных
средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт

инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю

6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт

средств бюджета

города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных

средств

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт
инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Исполняющий обязанности

главы администрации города      А.В. Селезнев